
آخرین تولد منتهای خواسته برادران محمودی از 
سینما و پزُ روشـن فکری دادن با آن است. فیلمی 
که به وضـوح می گویـد ای کاش هیچوقت آمریکا 
افغانسـتان را تـرک نمی کـرد، فیلمـی کـه اخبار 
موثقـش را از بی بی سـی و اینترنشـنال می گیرد 
و حتی خبرنـگارش مبارزه پنهانی در شـبکه های 
اجتماعـی دارد. اگرچـه افغانسـتان بعـد از خروج 
آمریـکا دچـار بحـران سیاسـی شـدیدی شـد و 
طالبان شـدیدترین رنج هـا و اسـترس ها را بر این 
مـردم اعمـال کـرد امـا ایـن مـردم همان هایـی 
هسـتند که با پای پیاده تانک جنگـی را در بیابان 
حرکـت می دادنـد. فیلم سـازی کـه حتـی جرات 
نکـرده از آپارتمانـش بیـرون بیایـد و فیلمـی بـه 
غایت آپارتمانی سـاخته چگونه می تواند شـدتی 
از اسـترس مردم افغانستان را نشـان دهد که مثلا 
مریـم، کوخانی، مدلیسـت اسـت و چـون مردی 
متعصـب دارد پس بایـد عکس هایش را سـوزاند. 
»میثـاق« ریچی را بیـاد آورید، فیلم آیینه دسـت 
چندمی از این فیلم اسـت. آنجا آمریـکا می گوید: 
دیدید از وقتی که افغانسـتان را تـرک کردیم چه 
بر سرشـان آمد. اینجا محمـودی می گوید آمریکا 
با رفتنش به مـردم ظلم کرد. جدای از مانیفسـت 
سیاسـی فیلم سـاز کـه در حد یـک شـعار، مانند 
فیلم قبلی او »مـردن در آب مطهر«، مانده اسـت، 
بایـد این نکتـه مهـم را یـادآور شـوم که فیلـم به 
عنـوان سـینما هـم حرفـی بـرای گفتـن نـدارد. 
شـخصیت ثریا کـه اگر اشـک های شاکردوسـت 
نبـود در حد یـک تیـپ توییتـری باقـی می ماند 
و داسـتانی کـه پـر از چاله چوله هـای دراماتیـک 
اسـت. اولیـن آن رفتـار بـه میـل مولـف از سـوی 
طالبانی اسـت که حتـی با آن چـه خـود در تلفن 
همـراه بازیگرانش نشـان می دهد متفاوت اسـت.

زن
فیلم ترجمه ای دست چندم از افغانستانی 

اسـت که روزهای جنگیدن با طالبان را پشت سـر 
می گـذارد. اولیـن سـوال از فیلم سـاز ایـن اسـت 
کـه ایـن طالبـان کـه بـه گفتـه خـود شـما در 
فیلـم از سـوی پاکسـتان حمایـت می شـود را 
چـه کسـی تامیـن نظامـی می کنـد؟ فیلم سـاز 
بـا یـک ایدئولـوژی پشـت دوربیـن رفتـه کـه 
شـدیدا برخواسـته از جامعه ایـران اسـت. ایرانی 
کـه کاراکترهـای آپارتمـان هـم اروپا را بـه آن جا 

ترجیح می دهنـد؛ ایرانی کـه مریـم نمی تواند در 
آن حرفـه مدلینـگ خـود را ادامه دهد. فیلم سـاز 
چهـره کریهـی هـم از افغانسـتان و هـم از ایـران 
در فیلمـش نشـان داده کـه شـرایط اجتماعـی 
هیچ کـدام و از همـه مهم تـر هنجارهـا را مدنظـر 
قـرار نـداده اسـت. نیمچه تحـرک بدنـی خانم ها 
در فیلـم و میهمانـی که به کشـف کشـته شـدن 
همسـر شـیدا خلیق در فیلم منتهی می شود یک 

سکانس خطرناک اسـت. سکانسـی که به وضوح 
می گوید یـک خبرنـگار برقع پوش توییتـر باز آن 
را هدایـت می کنـد. از سـوی دیگـر باید بـه حال 
دوربین روی دست بسـیار بد فیلم تاسـف خورد. 
چرا کـه دوربینش می خواسـته نشـان دهد مثلا 
وقتـی طالبانی هـا وارد خانـه ای می شـوند چـه 
حالتی به سـاکنان آن دسـت  می دهـد و برعکس 
بیننـده بیشـتر دلش بـه حـال بچه ای می سـوزد 

کـه کاراکترهـا بـرای نجـات جان خـود دهـان او 
را گرفته انـد. از یـک طـرف دیگر منتهـای آرزوی 
یـک زن آزاده افغـان روشـن فکر بایـد مدلینـگ 
باشـد!!. فیلم سـاز بـا فیلمـش می گوید بلـه، این 
انتخابـش اسـت و باید بـه آن احتـرام گذاشـت و 
حتی همسـرش هم باید بـه آن احترام بگـذارد. تا 
بـه این جا مسـئله ای بـا تفکر فیلم سـاز نـدارم اما 
وقتـی این مسـئله به یـک گرایـش برای مبـارزه 
مدنـی در افغانسـتان تبدیل می شـود، می شـود 
مسـئله من. فیلمی خوب اسـت که اگـر در آن پزُ 
روشـن فکری هـم می دهیـم زن را نـه بـه خاطـر 
زیبایی  ذاتی اش بلکـه به خاطر نبـوغ برابر و حتی 
در برخی مـوارد بیشـتر از مـردان سـتایش کند. 

خبرنگار
فیلم »آخرین تولد« عمیقا سـیاه نما است. 
سـیاهی آن اگرچـه بـه شـدت »ابـد و یـک روز« 
روسـتایی نیسـت امـا بـه وضـوح در حـال گفتن 
این حـرف که: کشـور افتاد دسـت طالبـان، دیگر 
کارمـان تمام اسـت. وقتـی کـه تلوزیـون طالبان 
را نشـان می دهـد که نهـاد ریاسـت جمهـوری را 
گرفتـه  و کاراکترهـا یک به یـک همدیگـر را صدا 
می کنند این فیلـم همه حرف خـود را زده اسـت. 
اصولا فیلمی که مـروج آن نباشـد که بایـد ماند و 
جنگیـد و پس گرفـت فیلم وطن فروشـی اسـت. 
البتـه در یک پلانـی هنگامی کـه کاراکترهای زن 
بر سـر کجا رفتن بحث می کنند خلیـق می گوید 
که اصـلا چـرا بایـد رفـت اما ایـن گفتـه او از سـر 
رفع تکلیـف و رو کم کنی اسـت. از سـوی دیگر ما 
هنگامی به درسـتی وارد فیلم می شـویم که دیگر 
فیلم تمام شـده و تیتـراژ آن بـالا آمـده. وقتی که 
ثریا در حال اسـتوری گذاشتن اسـت و او به دست 
طالبان کشـته می شـود ما تـازه می فهمیم مرگ 
یک خبرنـگار یعنـی چـه. خبرنـگاری کـه حتی 
جرات نمی کنـد هویـت خـود را بـه نزدیک ترین 
دوسـتش که مثلا تنها عاقـد زن در جهان اسـلام 
اسـت بگوید. فیلم از همان پایان ول های معروفی 

دارد کـه می شـود بـا آن جایـزه گرفت. 
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غربی هایی که اسطوره هم 
تحمیل می کنند

ایسنا: مریم جلالی با اشاره به تلاش کشورهای 
غربی برای تحکیم هویت فرهنگی شان می گوید: 
وقتی ما به شــکل صحیح برنامه ریزی نداشته 
باشــیم طبیعی است که اســطوره های غربی 

جایگزین اسطوره های ملی ما بشوند.
این استاد دانشــگاه رشــته ادبیات کودک و 
نوجوان در گفت وگویی مکتوب، درباره نوشتن 
از اســطوره ها و معرفی آن ها بــه بچه ها گفت: 
خلق اثری که بتواند نظر کودک را درباره هویت 
ملی اش  به خود جذب کند و  پیام های لازم را 
به او انتقال دهد و در خوشــبینانه ترین شکل 
بر مخاطب تأثیــر بگذارد، هدف بســیاری از 
نویسندگان است. اسطوره ها محتوای فرهنگی 
جامعه محســوب می شــوند؛ هر آنچه تمایز 
فرهنگی ایجــاد می کند و شناســنامه خاص 
فرهنگی یک جامعه را می سازد. به همین دلیل 
است که چنین محتوایی می تواند بر هویت ملی 
فرهنگی کودکان به عنوان مخاطب تاثیرگذار 

باشد.
او افزود: اســطوره ها کدهای ماندگار فرهنگی  
هستند و نوشتن درباره آن ها یکی از شیوه های 
انتقال است،  لذا شایسته است به عنوان میراث 
ملی و فرهنگی اطلاعات مربوط به اسطوره ها  به 

نسل جوان انتقال داده شود.
مریم جلالی درباره اینکه آیا اسطوره ها می توانند 
به نیازهای کودکان امروزی پاسخ دهند، توضیح 
داد: در زمینه اقتباس از اســطوره ها در ادبیات 
کودک و نوجوان تنها نوشته هایی موفق خواهند 
بود که بر نیازها و خواسته های مخاطب کودک 
و نوجوان استوار باشند. توجه به سه نیاز اصلی 
کودکان به کمک بازنمایی اسطوره ها می تواند 
این امر را محقق کند. این ســه شامل »تقویت 
هویــت اجتماعــی و فــردی«، »ایجاد حس 
ســرگرمی و لذت« و »آموزش غیرمســتقیم 

مهارت ها« می تواند باشد.
  این استاد دانشــگاه درباره جایگاه اسطوره در 
ادبیات کودک نیز گفت:  با این که امروزه شاهد 
تالیف و اقتباس از داســتان های اسطوره ای در 
کشورمان هســتیم اما واقعیت این است تعداد 
معدودی از آن ها نیز موفق بوده اند، در مجموع 
پرداختن به این کار ساده نیست. ماریا نیکولایوا 
معتقد اســت ســاخت الگوهای قابل قبول و 
پردازش داســتان های اســطوره ای در ادبیات 
کودک کار  بسیار دشــواری است. محقق های 
بسیاری برای عملی کردن این کار سال ها روی 
متن و مخاطب تحقیق کرده اند. یکی از این افراد 
لوتمن است که سال.ها تلاش کرده برای انجام 

این کار الگوهایی را ارائه بدهد.
 او ادامه داد: داستان های اسطوره ای از مفاهیمی 
هستند که در ابتدا مخاطب اصلی آن بزرگسالان 
بوده اند. بنابراین توجه به اسطوره ها در ادبیات 
کودک به مرحله ثبات رسیده اما تثبیت آن به 

چگونگی عملکرد نویسندگان بستگی دارد.
مریم جلالی دربــاره این که به نظــر کودکان 
ما اســطوره های غربی را بیشــتر می شناسند 
تا اســطوره های ایرانی، بیان کــرد: با قاطعیت 
نمی توانم در ایــن باره حرف بزنــم اما آن قدر 
می دانم که برنامه ریزی اساســی برای تقویت 
توجه کودکان به اسطوره های ملی هنوز به شکل 
نظام مند صورت نگرفته است. برنامه باید وجود 
داشته باشد و اجرای آن تحت هر شرایطی تداوم 
پیدا کند نه این که به شکل ناگهانی شروع شود 
و در کوتاه مدت بــه آن بپردازند و بعد رهایش 
کنند. برنامه ای که در اجرا  تداوم نداشته باشد 
فرقی با اجرا نشدن در آغاز ندارد. یادمان باشد، 
باورها، زبان، ادبیات، عقاید و دین، حماسه ها، 
اسطوره های ملی و مذهبی، قومیت و مواردی 
از این قبیل عناصری به شــمار مــی آیند که 
هویت فرهنگی هر جامعه را می سازند. در حال 
حاضر کشــورهای غربی برای تحکیم هویت 
فرهنگی شــان بر این موارد در حــوزه ادبیات 
کودک تکیه کرده و بسیار هم هزینه می کنند 
چون خروجی آن باعث حفظ تداوم خودشان 
می شــود. وقتی ما به شــکل صحیح برای این 
کار برنامه ریزی نداشــته باشیم طبیعی است 
که اســطوره های غربی جایگزین اسطوره های 
ملی ما بشوند و انتظار ما از تداوم ها ممکن است 

مخدوش شود. 

ثبت نام اهالی رسانه در چهلمین 
جشنواره فیلم کوتاه تهران آغاز 

شد
نسل فردا :فراخوان ثبت نام اولیه اهالی رسانه و 
منتقدان در چهلمین جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه تهران منتشر شد.به گزارش روابط عمومی 
انجمن ســینمای جوانان ایران، اهالی رسانه و 
منتقدان سینما از روز شنبه هجدهم می توانند 
درخواســت حضور خــود را بــرای حضور در 
چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 
 https://portal.tisff.ir/login در سامانه

ثبت کنند.
این فرآینــد به مــدت پنــج روز و تــا پایان 

بیست ودوم شهریورماه ادامه خواهد داشت.
این فرآیند صرفاً شامل ثبت درخواست ها برای 
حضور در جشــنواره بوده و تاییدیه ثبت نام و 
صدور کارت در ادامه به درخواست کننده اطلاع 

داده خواهد شد.
چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 
به دبیری مهدی آذرپندار، بیست وهفتم مهر تا 

دوم آبان ماه امسال برگزار خواهد شد.
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جشنواره ای برای مادر »سرباز« تمام شد
مشاور رسانه پروژه: فیلم کوتاه »سرباز« به نویسندگی مشترک حسین ترک جوش و فرشاد یحیایی با تهیه کنندگی و کارگردانی حسین ترک جوش 
که به تازگی فیلمبرداری آن در محله امامزاده یحیی و احمدآباد مستوفی به پایان رسیده است، روی میز تدوین رفت.»سرباز« پس از گذشت حدود 
یک سال از مراحل نگارش و پیش تولید برای یک هفته توسط محمود عطشانی فیلمبرداری شد.ترک جوش در جدیدترین تجربه خود به سوژه ای 
خاص در فضای ملتهب دهه ۶۰ می پردازد که تدوین آن توسط سمانه دیبا آغاز شده است.صادق برقعی، منصور عربی، مهری آل آقا، مریم شعبانی، 
حسین ولی زاده، بیتا طائی، پیمان نوری، آراز خلجی، علی محمودی، آرین کبیری و مهدی فیاض بازیگران این اثر هستند.از دیگر عوامل »سرباز« 
عبارتند از بازنویسی فیلمنامه: حسین مهکام، مدیر فیلمبرداری: محمود عطشانی، دستیاران فیلمبرداری: ارسلان زارعی و کسری توکلی، مدیر 
تولید: سعید دلاوری، دستیار کارگردان و برنامه ریز: علی محمودی و آرین کبیری، صدابردار: مسعود شاهوردی، دستیار صدا: آرش هوجانی، طراح 
چهره پردازی: نیلوفر گوهردوست، دستیار گریم: مهناز حسینی، آهنگساز: خشایار چهاربچاری، منشی صحنه: مونا نجفی، طراح صحنه: مهدی 

حمیدی، طراح لباس: سعیده اصغری، عکاس: آتوسا امینی، مدیر روابط عمومی و مشاور رسانه: نگار امیری.

فارس: پوران درخشنده، طیبه فلکیان و ابوالفضل همراه آثار بخش فیلم سومین جشنواره فیلم و عکس »مادر« را داوری خواهند کرد و فاطمه 
ابراهیمی، منصوره معتمدی و مهناز شفیعی به عنوان اعضای هیأت داوران بخش عکس این رویداد هنری معرفی شدند.ابوالفضل همراه 
فارغ التحصیل رشته نمایش از دانشکده هنر های زیبای دانشگاه تهران و مدیر هنری این دوره از جشنواره، ریاست فرهنگسرای نیاوران را بر عهده 
دارد. او در بیش از ۷۱ فیلم سینمایی و تلویزیونی به عنوان بازیگر حضور داشته و کارگردانی و تهیه کنندگی چند فیلم داستانی و مستند را بر عهده 
داشته است. پوران درخشنده کارگردان، نویسنده و فیلمساز علاوه بر داوری جشنواره های معتبر داخلی و بین المللی، ساخت فیلم هایی همچون 
پرنده کوچک خوشبختی، عبور از غبار، زمان از دست رفته، عشق بدون مرز، شمعی در باد، رویای خیس، بچه های ابدی، خواب های دنباله دار، زیر 
سقف دودی، هیس!… دخترها فریاد نمی زنند و ... را در کارنامه سینمایی خود دارد.طیبه فلکیان؛ تهیه کننده، کارگردان و مسئول امور استان ها 
و مناطق انجمن سینمای جوانان ایران است. وی ساخت فیلم های مستند و داستانی مختلفی را در کارنامه خود دارد. عضویت در هیات انتخاب و 

داوری جشنواره های متعدد از دیگر فعالیتهای ایشان است. 

Rafieia91@yahoo.com
علی رفیعی وردنجانی/ گروه فرهنگ و هنر

مهر: شیدا خلیق بازیگر ســینما و تلویزیون درباره 
فعالیت این روزهایش که بیشتر در رئالیتی شوهای 
شبکه نمایش خانگی حضور دارد گفت: بین تئاتر، 
تلویزیون، نمایش خانگی و ســینما انتخاب اول من 
طبیعتاً تئاتر است چون خاستگاه من آنجاست ولی 
بعد از تئاتر، نمایش خانگی را دوست دارم. متأسفانه 
این روزها اوضاع تلویزیون و ســینما خوب نیست و 
جزو انتخاب های من نیستند.وی اضافه کرد: شبکه 
نمایش خانگی به دلیل نبود وجود نظرات سلیقه ای، 
فضای بازتر و راحت تری دارد و برای آدم هایی مثل 
من که سلیقه ســختی دارند، فضای کار جالب تری 
اســت. از طرفی من به عنوان یک بازیگر، بیشــتر 
می توانم روی بازی ام تمرکز کنم و درگیر مســائل 
حاشیه ای کار نباشــم و تمام توانایی ام را در بازی ام 
نشان بدهم.وی درباره تنوع و گسترش سرویس ها 
در شبکه نمایش خانگی عنوان کرد: جای شکرش 
باقی است که در کشور، پلتفرم های نمایش خانگی 
رو به گسترش هســتند. هرچند که نسبت به دیگر 
کشورها، این فضا در کشــور ما خیلی دیر ایجاد شد 
و رشد کرد اما من خیلی زودتر از این ها منتظر این 
اتفاق بودم. چند ســال پیش در یک سریال نمایش 

خانگی به اســم »گلشــیفته« به کارگردانی بهروز 
شعیبی حضور داشتم که آن زمان به صورت دی وی 

دی منتشر می شد.
گلشیفته حسرت من بود

وی اضافه کرد: آنقدر این سریال برای مردم 
عزیز و دوست داشــتنی بود که همه حســرت من 
این اســت که چرا آن موقع این بستر پخش توسط 
پلتفرم ها فراهم نبود که سریال ها بهتر و بیشتر دیده 
شوند. خیلی دوســت دارم که برای سریال هایی که 
قدیمی ترند و قبلًا به صورت دی وی دی به دســت 
مردم می رسید و برخی شــان الان بر روی پلتفرم ها 
موجود هســتند نیز تبلیغات و اطلاع رسانی بیشتر 
و ویژه تری انجام شود چون فکر می کنم که استقبال 
زیادی از آن هــا خواهد شــد.خلیق در بخش دیگر 
صحبت هایش تصریح کرد: با توجه به اینکه دنیای 
فیلم و سریال، بی انتهاست معتقدم الان تازه شروع 
کار پلتفرم هاست و من به شــخصه دلم می خواهد 
که هنرمندان ما به محدودیت هایشــان فکر نکنند 
و به این فکر کنند که چه کارهــای جدید و جالبی 
را می توانند تولید کنند که مــردم را پای تولیدات 
نمایشی ایرانی بنشاند.بازیگر سریال »زوج یا فرد« که 
مجموعه »شب های مافیا« را در شبکه نمایش خانگی 
دارد در این باره بیان کرد: مافیا، بازی مورد علاقه من 
است. در زندگی شخصی ام هم تقریباً هفته ای یک 

روز برایش زمان می گذارم و بازی می کنم. زمانیکه 
آقای محمدرضا رضائیان تهیه کننده برنامه پیشنهاد 
حضور در این برنامه را به من داد به این فکر کردم که 
می توانم این بازی را بار دیگر تجربه کنم. پیش از این 
هم از فصل های قبلی »شب های مافیا« پیشنهاد بازی 
داشتم اما در واقع روزی که با فیلیمو و آقای رضائیان 
صحبت کردم متوجه شدم که این گروه بسیار جدی تر 
و حرفه ای تر است و متوجه هستند که باید یک تفاوتی 
در روند بازی ایجاد کنند و انرژی بیشتری بگذارند. در 

نتیجه تصمیم گرفتم که اگر قرار اســت یک بار این 
قضیه را امتحان کنم با گروه آقای رضائیان باشد.

آدم پرکاری نیستم
وی درباره همــکاری و همراهــی با دیگر 
چهره های هنری و حتی ورزشــی در این بازی بیان 
کرد: از آنجایی که به انتخاب خــودم چندان پرکار 
نبوده ام، همیشه از دور با یک قضاوت و پیش داوری 
به آدم ها نگاه می کردم. حالا دارم کنار کســانی که 
همیشه از دور می شناختمشان یک بازی حرفه ای 

انجام می دهم. بازی مافیا آدم هــا را خیلی زود کنار 
هم قرار می دهــد و ایجاد صمیمیــت می کند و تو 
می توانی خود واقعی افراد را بشناسی. این بازی برای 
من بسیار جالب بود چرا که باعث شد با افرادی که از 
دور می شناختم یا حتی شاید قضاوت بدی راجع به 
آنها داشتم ساعت ها وقت بگذرانم و معاشرت کنم و 
متوجه شــوم که آدم ها می توانند از آن چیزی که از 
دور به نظر می رسند، بهتر و جالب تر و آدم حسابی تر 
باشــند.این بازیگر جوان درباره اینکــه الگویی در 
بازیگری دارد که بخواهد به او برسد یا خیر؟ عنوان 
کرد: باید بگویم که آدم ها با مسیرشان در ذهن من 
ماندگار می شوند نه با اسم. فکر می کنم به جای اینکه 
یک اسم بگویم می توانم مســیر بازیگرانی را الگوی 
خودم قرار بدهم که علاوه بر اینکه عزت نفس شان 
را همیشه حفظ کرده اند، سلیقه، دیدگاه اجتماعی 
و حضور اجتماعی شان را نیز داشته اند و در کنارش 
به ایفای هنرشان پرداخته اند.بازیگر فیلم »آخرین 
تولد« که این روزها در ســینماها اکران است درباره 
اینکه غیر از بازیگری چقدر بــه تجربه های دیگری 
مثل فیلمسازی فکر می کند، اظهار کرد: صددرصد به 
چنین تجربه هایی فکر می کنم اما به نظرم حتی برنامه 
ریزی جدی برای تجربه فیلمسازی هم حداقل برای 
۱۰ سال آینده باشد چون در حوزه بازیگری، کارهایی 

هست که هنوز تجربه نکرده ام.

جای شکرش باقی است

خبرخبر

به نقل از روابط عمومی پروژه: جلسه نقد و بررسی مستند »پدر طالقانی« روز 
دوشنبه ۲۰ شهریور ماه در فرهنگسرای اشراق برگزار می شود. در این جلسه پس 
از نمایش مستند، فاطمه معصومی به نقد این اثر سینمایی می پردازد.مستند 
سینمایی »پدر طالقانی« به تهیه کنندگی اباذر صالحیان و کارگردانی محمدعلی 
محمددوست، روایتی متفاوت از زندگی آیت الله طالقانی است و زندگی این عالم 
را در قالب یک مستند بازسازی به تصویر می کشد.برای ساخت این مستند، با ۵۰ 
نفر از کسانی که از نزدیک آیت الله طالقانی را می شناختند و افرادی از جناح های 
مختلف سیاسی، مصاحبه شده است. این مستند تولید مشترک سازمان هنری 
رسانه ای اوج و شبکه افق اســت.آیت الله سیدمحمود طالقانی، از مبارزان دوره 
پیش از انقلاب و یکی از مهم ترین و متفاوت ترین چهره های انقلاب اسلامی است.

مراسم نقد و بررسی مستند »پدر طالقانی« روز دوشنبه ۲۰ شهریور ماه از ساعت 
۱۶ در فرهنگسرای اشراق برگزار می شود. فرهنگسرای اشراق واقع در فلکه دوم 

تهرانپارس، انتهای خیابان جشنواره، خیابان جعفرپناه واقع است.

  تسـنیم: فیلم »بـدون قـرار قبلی« بـه کارگردانـی بهروز شـعیبی 
و تهیه کنندگـی محمـود بابایـی و از تولیـدات برتر بنیاد سـینمایی 
فارابی که به عنـوان تنهـا نماینده سـینمای ایران در بخش مسـابقه 
فیلم های بلند نوزدهمین جشـنواره بیـن المللی فیلم کازان روسـیه 
حضور داشـت، در مراسـم اختتامیـه این رویـداد توانسـت دو جایزه 
بـزرگ بهتریـن فیلـم و بهتریـن بازیگـر نقـش اول زن را از آن خـود 
کند.در میـان مهمانان اختتامیه مراسـم واسـیل شـیخرازیف معاون 
نخسـت وزیـر تاتارسـتان، ایـرادا آیوپـوا وزیـر فرهنـگ جمهـوری 
تاتارسـتان، داود میرزاخانـی سرکنسـول کشـورمان در کازان، امیـر 
کاسـتاریکا کارگـردان مشـهور صـرب و سـینماگران و کارگردانـان 
مشـهور از مناطـق مختلف روسـیه و کشـورهای مختلف نیـز حضور 

داشـتند.

شعیبی »بدون قرار قبلی« کازان را فتح کردپدر طالقانی نقد می شود


